台北市建華證券股份有限公司產業工會

第一屆理/監事會第二次會議紀錄

時間：中華民國九十五年十一月三日(星期五)下午三時

地點：台北市重慶南路一段2號22樓
出席：理事長蔡雨龍、常務理事許惠珍、常務理事黃書錦、理事竇仲興、
      理事黃永適、理事許奇逢、理事吳明哲、理事蕭福熒、理事羅均麗、
      理事程麗嫚、理事葉呂明、理事盧炤宏
      常務監事李曉明、監事劉志豪、監事林裕信
請假：常務理事楊慶鈴、常務理事張志強、理事潘重光
主席：蔡雨龍                     記錄：蔡雨龍

1、 報告事項：

1、 近三個月會務發展報告,目前入會人數1586人,10月31日實際完成扣款人數1571人,中間有些許誤差,可能是離職,正請人資部門協助調查
2、 第一次理監事會討論案進度報告
1. 聘任總幹事及相關會務人員事宜,因工會尚無固定辦公處所,目前只聘請顧問協助會務發展
2. 訂定工會會務工作人員管理辦法,本次會議將訂定會務人員任用管理辦法

3. 訂定會議議事守則事宜,經常務理事會討論目前並無需要

4. 建立網站,本次會議將決定網站內容及發包事宜

5. 設計及印製工會名片、會旗、背心事宜,經常務理事會討論等公司更名新的Logo及名稱確定後再作

3、 九月中旬曾與公司高階主管舉行過非正式會談,溝通不休假獎金及公會辦公處所及請公司代收會費事宜,並轉達公司的意見
2、 討論事項：

第一案：訂定工會會務人員任用管理辦法（附件一）
決議：照案通過。授權理事長於適當時期聘雇會務人員。
第二案：訂定工會會員代表選舉辦法（附件二）

決議：照案通過。於九十五年十二月底前完成。
第三案：訂定工會會務人員出差管理要點（附件三）

決議：照案通過。自即日起實施。
第四案：訂定工會零用金管理要點（附件四）

決議：照案通過。自即日起實施。
第五案：訂定會員婚、喪、住院補助辦法

決議：理事間尚未達成共識，爾後再議，在未通過前,遇到相關事宜由理事長依據本辦法之精神處理。

第六案：網站內容及發包事宜
決議：網站內容照案通過。授權理事長以肆萬五千元發包製作,包含一年主機代管費用，預計二十工作天完成
第七案：研討第一次勞資協商提案

提案一：

案由：不休假工資應予補償；加班應付加班費,不可強制調假

建議：
特別休假部分：

1. 請公司遵守建華證券工作規則第五十七條第四款規定,當年度應休未休年假部份,由勞雇雙方協議辦理,立即與勞方展開協商,恢復發給
2. 建議比照建華銀行員工休假請假辦法第六條第四款規定辦理
· 特別休假天數未滿七日者,應全數休畢

· 特別休假天數七日以上未滿十四日者,應至少休完七日

· 特別休假天數十四日(含)以上者,應至少休完特別休假二分之ㄧ

3.  於本(95)年度立即實施

加班費部分：

1. 請公司遵守建華證券工作規則第四十八條休假日工作規定,本公司經徵得員工同意於休假日工作者，工資加倍發給
2. 建議採二擇一,由員工自行選擇調假或申請加班
提案二：

案由：重新修訂職工福利委會會章程,改選福委會委員

建議：
1. 請公司遵守職工福利金條例第五條,職工福利金之保管動用,應由依法組織之工會及各工廠礦場或其他企業組織共同設置職工福利委員會負責辦理,職工福利委員會之工會代表,不得少於三分之二之規定辦理

2. 請立即重新改選,由工會指派三分之二的代表,並由新任福委會委員重新修訂福委會章程,並予正名

提案三：

案由：未來凡涉及員工薪資、獎金、福利、紅利、處分…等方面之調整或制定,
      應邀請工會共同參與協商,以昭公信

建議：
1. 請公司依照勞資會議實施辦法第十八條,勞資會議每三個月至少舉行一次
為原則,必要時得召開臨時會議規定辦理
提案四：

案由：請在台開大樓設立育嬰室

建議：
1. 請公司比照中崙大樓設立相同規格育嬰室,以利將母乳收集,回家撫育子女

叁、臨時動議：
1、 將於12/8日星期五召開第一次臨時理監事會議,商討96年度預算及工作計劃
2、 96年度理監事聯席會議訂於3/9、6/8、9/14、12/14,常務理事會每月第三個星期五下午三點

3、 96年度會員大會訂於6/8日

4、 勞資協商會議協商代表由五位常務理事擔綱

5、 預定三月十日星期六舉辦,會員代表訓練課程,時間一整天,屆時3/9日理監事會將改為10日一並舉行

6、 請理事長及常務理事近日內立即與公司展開協商

7、 如請公司提供辦公處所確有為難之處時,請理事長洽商其他工會合署辦公

肆、散會：七時